
Proposta N. 2531

DETERMINA
N. 2167 DEL 15/09/2025

RESPONSABILE DEL SETTORE: Sudiro Luigi

SETTORE PROPONENTE: SETTORE TRIBUTI

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Marchi Carla

TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06 NO

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA EQ DI SETTORE ? SI

OGGETTO:

TRIBUTI - AVVISO PUBBLICO DI MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER L'AFFIDAMENTO IN 
CONCESSIONE PER CINQUE ANNI DEL SERVIZIO DI GESTIONE DI TRENTA IMPIANTI PORTA 
STRISCIONI - PROROGA TERMINE DI PRESENTAZIONE DELLE MANIFESTAZIONI DI INTERESSE



        Pagina 2 di 5   

                      

Proposta N. 2531

DETERMINA N. 2167 DEL 15/09/2025 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Sudiro Luigi;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE TRIBUTI

OGGETTO:  TRIBUTI - AVVISO PUBBLICO DI MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER L'AFFIDAMENTO 
IN CONCESSIONE PER CINQUE ANNI DEL SERVIZIO DI GESTIONE DI TRENTA IMPIANTI PORTA 
STRISCIONI - PROROGA TERMINE DI PRESENTAZIONE DELLE MANIFESTAZIONI DI INTERESSE

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

  

  

                                                            IL   DIRIGENTE

Premesso che:

- con determina n. 2033 del 27/08/2025 è stato approvato l’avviso pubblico di manifestazione di 

interesse volto ad effettuare un’indagine ricognitiva al fine dell’individuazione di almeno 10 operatori 

economici interessati alla concessione del servizio di gestione di trenta impianti porta striscioni 

pubblicitari esistenti sul territorio comunale da invitare alla successiva procedura negoziata senza la 

pubblicazione di un bando ai sensi dell’art. 187, c. 1, del D.Lgs. 36/2023 e s.m.i.;

- detto avviso è stato pubblicato in data 29/08/2025 sul sito istituzionale del Comune di Vicenza,  

sulla piattaforma Appalti & Contratti eProcurement e, ai sensi dell’art. 83 e seguenti del D. Lgs. 

36/2023, sulla Banca Dati Nazionale dei Contratti Pubblici (BDNCP) di Anac ed indica quale termine 

di presentazione delle manifestazioni di interesse le ore 12.00 del 15/09/2025;

- per lo svolgimento in modalità telematica della procedura di manifestazione di interesse il Comune 

di Vicenza si è avvalso della  piattaforma Appalti & Contratti eProcurement;

Dato atto che in data 12/09/2025 un operatore economico ha informato il Settore Tributi di non 

riuscire ad inviare la propria manifestazione di interesse attraverso la piattaforma Appalti & Contratti 

eProcurement per un malfunzionamento della stessa;

Considerato che in data 12/09/2025 l’ufficio ha richiesto un intervento dell’assistenza del gestore 

della piattaforma telematica con apertura del ticket n. 3121613C;

Visto che, nonostante i solleciti del Settore Tributi, ad oggi 15/09/2025, il ticket di cui sopra risulta 

ancora in lavorazione;

Visto l’art. 25, comma 2, del D.Lgs. 36/2023 e s.m.i. a mente del quale: “Le stazioni appaltanti e gli 

enti concedenti assicurano la partecipazione alla gara anche in caso di comprovato 

malfunzionamento, pur se temporaneo, delle piattaforme, anche eventualmente disponendo la 

sospensione del termine per la ricezione delle offerte per il periodo di tempo necessario a ripristinare 

il normale funzionamento e la proroga dello stesso per una durata proporzionale alla gravità del 



        Pagina 3 di 5   

                      

Proposta N. 2531

DETERMINA N. 2167 DEL 15/09/2025 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Sudiro Luigi;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE TRIBUTI

OGGETTO:  TRIBUTI - AVVISO PUBBLICO DI MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER L'AFFIDAMENTO 
IN CONCESSIONE PER CINQUE ANNI DEL SERVIZIO DI GESTIONE DI TRENTA IMPIANTI PORTA 
STRISCIONI - PROROGA TERMINE DI PRESENTAZIONE DELLE MANIFESTAZIONI DI INTERESSE

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

  

malfunzionamento”;

Ritenuto:

-   di dovere concedere, ai sensi e per gli effetti dell’art. 25 sopra richiamato una proroga dei termini 

per la presentazione delle manifestazioni di interesse;

- che il nuovo termine debba scadere alle h. 12.00 del giorno 19/09/2025;

- di modificare l’avviso di manifestazione di interesse approvato con determina n. 2033/25 stabilendo 

che le manifestazioni di interesse possano essere presentate anche via PEC all’indirizzo 

vicenza@cert.comune.vicenza.it;

Tutto ciò premesso;    

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 94 del 19/12/2024 ad oggetto “Bilancio – 

Approvazione del Bilancio di Previsione 2025/2027, del Documento Unico di Programmazione (DUP) 

2025/2027 e suoi allegati”;

Visto il documento programmatico triennale denominato “Piano Integrato di Attività e 

Organizzazione P.I.A.O.” per il triennio 2025/2027, approvato con deliberazione di Giunta comunale 

n. 41 del 26/3/2025, che adotta, tra gli altri, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai 

Dirigenti;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 120 del 30/7/2025 che approva il Piano Esecutivo di 

Gestione 2025/2027 (P.E.G.) (e successive variazioni);

Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la 

competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo D. 

Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio 

comunale n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

DETERMINA

1. di prorogare, ai sensi e per gli effetti dell’art. 25, comma 2, del D.Lgs 36/2023, il termine per la 



        Pagina 4 di 5   

                      

Proposta N. 2531

DETERMINA N. 2167 DEL 15/09/2025 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Sudiro Luigi;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE TRIBUTI

OGGETTO:  TRIBUTI - AVVISO PUBBLICO DI MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER L'AFFIDAMENTO 
IN CONCESSIONE PER CINQUE ANNI DEL SERVIZIO DI GESTIONE DI TRENTA IMPIANTI PORTA 
STRISCIONI - PROROGA TERMINE DI PRESENTAZIONE DELLE MANIFESTAZIONI DI INTERESSE

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

  

presentazione delle manifestazioni di interesse per la concessione del servizio di gestione di trenta 

impianti pubblicitari porta striscioni;

2. di fissare alle ore 12.00 del giorno 19/09/2025, il nuovo termine per la ricezione delle 

manifestazioni di interesse;

3. di modificare l’avviso di manifestazione di interesse approvato con determina n. 2033/25 

prevedendo che l’invio delle manifestazioni di interesse possa avvenire anche via PEC all’indirizzo 

comune@cert.comune.vicenza.it;

4.  di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono altri 

riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, ai 

sensi dell'art. 49 del Tuel, D. Lgs. 267/00, come modificato dall'art. 3 del DL 10/10/12, n. 174;

5. di dare atto che la pubblicazione del presente provvedimento avviene in applicazione delle 

disposizioni di cui agli articoli 27, 28 del D. Lgs. 36/2023 e del D. Lgs. 14/3/2013 n. 33 e s.m.i. sul 

sito istituzionale del Comune di Vicenza e sulla Piattaforma Appalti & Contratti eProcurement.

  



        Pagina 5 di 5   

                      

Proposta N. 2531

DETERMINA N. 2167 DEL 15/09/2025 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Sudiro Luigi;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE TRIBUTI

OGGETTO:  TRIBUTI - AVVISO PUBBLICO DI MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER L'AFFIDAMENTO 
IN CONCESSIONE PER CINQUE ANNI DEL SERVIZIO DI GESTIONE DI TRENTA IMPIANTI PORTA 
STRISCIONI - PROROGA TERMINE DI PRESENTAZIONE DELLE MANIFESTAZIONI DI INTERESSE

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

  

}PARERE TECNICO ESPRESSO DALLA PO/AP AI SENSI DELL'ART. 4 comma 5 del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
15/09/2025 da Dott.ssa Carla Marchi con parere favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE Luigi Sudiro / InfoCert S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             


